1

徐幼专教〔2023〕16号

关于组织申报 2023 年江苏省高校美育大讲

堂优课评选活动的通知

各学院：

省教育厅将开展 2023 年江苏省高校美育大讲堂优课评

选活动。现就有关申报事项通知如下。

一、申报条件

1.申报人须为我校在职教师，拥有丰富的美育普及教育

教学经验，具有较好的政治素质和理论素养，曾开设过美育

讲堂、讲座、论坛等。

2.讲授内容从美育普及教育的角度出发，体现优秀文化

传承和艺术创新，鼓励将美育与思政教育有机结合，与其他

学科有机融合。

3.每个优课应独立成篇，所讲知识点在本课中完成。

2

二、申报数量

每个学院申报不超过 2个，学校最终推荐 2 个作品参加

省级评选。

三、材料提交

1.材料要求。每位申报人需要提交申报表（见附件 1）

和说课视频（提交格式为 MP4，图像、声音清晰、无抖动、

无噪声，分辨率 1280*720，码率 8Mps 以上，时长 10分钟以

内），授课人出镜时间不得少于 3 分钟，可结合 PPT 及部分

讲课现场剪辑段落，包括课程概述、教学设计思路、教学方

法、创新特色等。视频开头须注明优课名称，视频全程不得

出现报送学校名称、授课教师姓名及相关提示信息。

2.报送要求

5 月 4 日：提交说课视频初稿或说课稿。

5 月 11 日：提交修改说课视频或说课稿。

5 月 18 日：提交修改说课视频或说课稿。

5 月 25 日：提交申报表及最终说课视频。

注：如通过省里初评，需提交完整视频，详细要求见附

件 2。

教务处联系人：秘学斌

电话：18086770788

办公地点：实训楼 307室

3

附件 1.美育大讲堂优课申报表

附件 2. 省教育厅关于开展 2023 年江苏省高校美育大

讲堂优课评选及预约观看 2022 年度优课的通知

徐州幼儿师范高等专科学校教务处

2023 年 4月 14日

徐州幼儿师范高等专科学校教务处        2023年 4月 14日印发